
Kronika města Chodova za rok 1987

ÚVOD
     Hrozící nebezpečí vzniku jaderné války ve světě bylo v celém uplynulém roce největším podnětem 
konání celé řady mírových akcí. 
Slova  „mír“  a  „hvězdné  války“  se  skloňovala  ve  všech  pádech.  Hlavní  postavy současných  dějin,  Michail 
Gorbačov a Ronald Reagan se opět sešli k vyřešení vzájemných vztahů, týkajících se celého světa. Bylo však 
dosaženo jen málo kladných výsledků. Přesto však mírové naděje vzrostly. 
     Uvnitř našeho státu dochází k velmi důležitým změnám v hospodářské sféře. Problémy výroby i obchodu 
bylo  potřeba  neodkladně  řešit.  Vedení  státu  i  Komunistické  strany  Československa  začalo  s podrobným 
rozpracováním závěrů XVII. sjezdu a s přestavbou hospodářského mechanismu. 
     Všechny události ve světě i u nás se dotýkají života rovněž v Chodově. Podniky se zapojily do experimentu 
v přestavbě, lidé aktivněji plní své úkoly. Poněkud složitější situace je ve městě. Zůstávají potíže v zásobování 
spotřebním zbožím, starší zástavba nutně potřebuje opravy. Mimo to se staví nové byty. V Chodově se tedy staví, 
kope, opravuje. A to současné kráse města příliš neprospívá. 
 

Činnost městského národního výboru  
     Život ve městě je bezprostředně spjat s činností Městského národního výboru. Jeho práce je řízena radou. 
Rada v letošním roce pracovala v nezměněném složení. Na svých pravidelných zasedáních se zabývala řešením 
aktuálních otázek. Na prvním místě bylo plnění úkolů volebního programu. Stranou však nebyly ani problémy 
týkající  se  zásobování,  činnosti  Spotřebního  družstva  Jednota,  bytové  výstavby,  údržby  bytového  fondu, 
občanské vybavenosti.  Na program jednání se dostaly i  složky národní  fronty a organizace řízení  národním 
výborem. Rada se sešla dvaadvacetkrát.
     Obdobnými problémy se zabývala i zasedání poslanců – plenární zasedání. Přesto, že projednávané otázky se 
týkají všech občanů, je jejich účast poměrně malá. 
     Městský národní výbor má stále pět odborů. Vedení se změnilo pouze u jednoho z nich. Na  místo s. Stránské, 
vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí nastoupila s. Chaloupková.  
     Komise pracovaly vcelku dobře na svých úsecích.  Snažily se  řešit  všechny otázky,  spadající  do jejich 
kompetence. 

Občanské výbory

     Občanské výbory jsou nepostradatelným pomocníkem v práci národního výboru. Jsou řízeny prostřednictvím 
funkcionářů a poslanců. V šedesáti šesti občanských výborech je zapojeno 933 občanů. Jejich práce je sledována 
a  hodnocena  již  řadu  let  formou  soutěže.  V ní  se  sleduje  účast  občanů  na  veřejných  schůzích,  plenárních 
zasedáních,  účast  předsedů  na  školeních  a  pravidelných  poradách.  Zaměření  veřejné  práce  je  na  brannou 
tématiku,  Mezinárodní  den žen,  Mezinárodní  den  dětí,  práci  s mládeží,  besedy a spolupráci  se  Sborem pro 
občanské záležitosti. 
     V letošním roce bylo uskutečněno osmdesát osm veřejných schůzí, kterých se zúčastnilo 2600 občanů. 
     Nejaktivnějšími občanskými výbory jsou výbory ve starší části města. Svému poslání zůstávají hodně dlužny 
sídlištní občanské výbory, především v nejnovějších sídlištích. 
     Vyhodnocení činnosti provedla komise na základě pravidelných hlášení jednotlivých předsedů a příslušných 
poslanců. 
     
Výsledky v letošním roce jsou tyto:

1. místo         obč.výbor č. 9    předseda Ladislav Frélich                        17735 bodů
2. místo                          č. 1                    Bartoloměj Kot                          11958
3. místo                          č. 3                    Werner Novák                          10895
4. místo                          č. 40                  Anna Harapátová                       8944
5. místo                          č. 21                  ing. Vilém Vrba                          8831
6. místo                          č. 60                  Jaroslav Tonar                          7727      
7. místo                          č. 26                  Jan Vaňáč                                 6519



8. místo                          č. 36                   Miloslav Zítka                           6120
9. místo                          č. 2                     František Rubáš                       4830
10. místo                        č. 25                   Ladislav Mach                          4796 bodů

 

Plnění volebního programu

Oblast ekonomická a sociální

a)    bytová výstavba
Před dokončením je výstavba 7.b etapy – v místech bývalé „Daliborky“.  PK Vřesová dokončil výstavbu 
ubytovny u restaurace „Dukla“.

b)    investiční akce „Z“
Všechny plánované akce pro rok 1987 byly splněny.
- byly postaveny přístřešky na autobusovém nádraží
- v Gottwaldově ulici byla dokončena výstavba kanalizace
- na autobusovém nádraží byl dále proveden rozvod kabelů, odkanalizování a zlepšení povrchu

c)    neinvestiční část akce „Z“
- vyčištění potoka v Ruské ulici pod rybníkem
- položení přeložky plynu v Ruské ulici
- průběžně se prováděla údržba komunikací a zeleně
- pokračovala oprava kulturního domu ve Staré Chodovské
- dokončena byla fasáda automotoklubu
- podařilo se postavit část urnového háje
- byla zahájena příprava areálu aktivního odpočinku na Smolnickém kopci

d)    doprava
Údržba komunikací byla prováděna průběžně a byla limitována spotřebou a dostupností matriálu.
Viadukt v Horní ulici byl zařazen mezi dopravně nebezpečná místa okresu a bude se řešit v této pětiletce.

e)    obchod a veřejné stravování
Vzhledem  k havárii  vodovodního  rozvodu  bylo  odloženo  otevření  prodejny  hospodářských  potřeb 
v Nádražní ulici. 

       Byla provedena renovace mlékárny a upravena na speciální prodejnu „Chléb – pečivo“.
       V místě bývalé výkupny Jednoty byla otevřena prodejna Drobného zboží – Kosmetika, bižuterie.
       Spotřební družstvo Jednota zajišťuje průběžně údržbu provozoven veřejného stravování. 
       Na  úseku  ochrany  spotřebitele  pracuje   devítičlenná   spotřebitelská   rada.    Provádí   kontroly 
       dodržování prodejní doby, hygieny a poctivosti prodeje s právem ukládat pokuty.

f)    vodní hospodářství
Situace se zásobování pitnou vodou se poněkud stabilizovala. Přesto, že byly vyčištěny všechny studny, není 
ještě vše v pořádku. 
V rámci výstavby 7.b etapy byl částečně překryt chodovský potok, který nepatří mezi nejčistší. 
Ve  městě  stále  pokračuje  výměna  vodovodních  řádů,  kterou  provádí  podnik  Západočeské  vodovody a 
kanalizace. Práce však postupuje velmi pomalu a dlouhodobě otevřené výkopy kazí vzhled města. 

g)   životní prostředí
Otázka životního prostředí je v Chodově jednou z nejaktuálnějších. Přes  velkou snahu národního výboru se 
však některé oblasti  zlepšování  nedaří  plnit.  Důvodem je  zpravidla  nezájem občanů.  Bez jejich  aktivní 
pomoci  se  nemůže  zabezpečit  ochrana  a  rozšíření  zeleně,  stejně  jako  vybudování  krytů  na  kontejnery. 
V oblastech  aktivních  občanských  výborů  jsou  budována  a  opravována  dětská  hřiště.  Dokončeno  bylo 
čistění rybníka v  Ruské ulici. Ke koupání ho však není možno vyvést, dokud se nevyřeší odvod odpadních 
vod z Palivového kombinátu ve Vřesové. 

     
       Dobrá spolupráce je se členy Svazu ochránců přírody. 



Oblast politickoorganizátorské činnosti

a)  rozvoj činnosti orgánů národního výboru
            Pracovníci aparátu zabezpečovali úkoly, které vyplývají z volebního programu, celoměstského závazku i 
úkoly  ukládané  vyššími  orgány.  K činnosti  jednotlivých  odborů  byla  vyžadována  písemná  stanoviska 
odvětvových odborů Okresního národního výboru, okresního oddělení veřejné bezpečnosti, soudu a prokuratury. 
Odbory národního výboru po celý rok pomáhaly poslancům, vyřizovaly připomínky a požadavky k uspokojování 
potřeb občanů jednotlivých obvodů.  

b)  poslanci národního výboru
            Poslanecký sbor pracoval v počtu šedesátšest poslanců. Ve 2. čtvrtletí podali poslanci z volebního obvodu 
č. 5 a 22 rezignaci na funkce poslance a rada ONV vyhlásila na den 11.6. doplňovací volby do těchto obvodů, 
další  doplňovací volby proběhly dne 15.9.  do volebních obvodů č.  37 a  64 a dne 25.11. byly uskutečněny 
doplňovací volby do volebních obvodů č. 66 a 45.

     Doplňovací volby proběhly podle volebního zákona v termínech a bez nedostatků. Do jednotlivých volebních 
obvodů byli zvoleni:    volební obvod č. 5, 22, 37, 45, 64 a č. 66.

c)  péče o zvyšování politické a odborné úrovně poslanců
- v listopadu proběhlo školení poslanců v Horním Slavkově
- všichni poslanci odebírají časopis „Národní výbory“
- poslancům jsou v předstihu zasílány materiály plenárních zasedání a poskytovány co nejčerstvější  a 

nejaktuálnější informace o životě ve městě       
- poslanci zařazení v jednotlivých komisích byli seznámeni s rozsahem pravomoci a úkoly komise
- dobrá spolupráce je s n.p. Chodos, kde je ustavena skupina poslanců, která vytváří nejlepší podmínky 

pro  skládání  účtu  poslanců  voličům.  Jejím  prostřednictvím  jsou  tlumočeny připomínky pracujícím 
k úrovni  služeb,  zásobování,  zdravotnictví  aj.  Podnik  zabezpečuje  pomoc  při  výstavbě  rodinných 
domků, při údržbě a opravách bytového fondu nebo při obnově rozvodů tepla a teplé vody.

- poslanci se zúčastňují schůzí občanských výborů i složek národní fronty ve městě
- pravidelně je zabezpečována účast poslanců na řešení stížností z jejich volebního obvodu
- účast poslanců na plenárních zasedáních (6) je 82,5 %, na schůzích rady 91,95 % a na zasedání komisí 

85,5%.

d)  aktiv mladých poslanců
          Činnost okrskového aktivu mladých poslanců se rozvíjela podle plánu.
      Výbor pracoval ve složení:  předsedkyně s. Křížová
                                                  místopředseda s. Havelka
                                                  tajemnice s. Píchová
                                                  členové ss. Kaňkovský, Brom, Pleiser (Vřesová), 
                                                                ing. Dušek  (MVSSM)               
 
      Současný aktiv čítá 37 poslanců do 35 let,  z toho z Chodova je 27 poslanců, z Vintířova 3 poslanci a 
z Vřesové 6 poslanců.
     Úkoly, které si aktiv stanovil byly ve všech oblastech plněny. Dobrou úroveň mají „Hovory s mládeží“, 
pořádané  ve  spolupráci  se  závodním  klubem  Chodos.  Aktuální  témata  jako  „životní  prostředí“,  sexuální 
výchova, rodina a společnost však mají stále malou propagaci a v důsledku toho i malou návštěvnost. 
      V oblasti výměny  zkušeností se uskutečnila tři výjezdní zasedání. Jedno ve Vintířově, jedno ve Vřesově a 
jedno v Plzni. Tato zasedání přispěla k rozšíření poznatků o práci ve spádových obcích i o práci poslance vyššího 
zastupitelského orgánu – s. Čubár, poslanec Federálního shromáždění.
     Exkurzní činnost  pomáhá poslancům k poznávání práce okolních i  družebních podniků.  Mladí poslanci 
navštívili Chodos, Palivový kombinát ve Vřesově, Becherovku, Moser, Západočeské papírny, Kovodružstvo. 

Soutěž národních výborů

     V soutěži národních výborů okresu Sokolov se naše město umístilo na 5. místě. Soutěží se ve třech oblastech. 
V oblasti  sociální  a  ekonomické  jsme skončili  pátí,  na úseku politickoorganizátorské práce šestí  a  v ideově 
výchovné činnosti pátí.



     Za aktivní pomoc při plnění dlouhodobých úkolů soutěže národních výborů „Za zlepšení životního prostředí 
okresu Sokolov“ byli doporučeni k ocenění rady Okresního národního výboru

- závod Tlaková plynárna PK 25. únor Vřesová – vedoucí s. Čurda
- BSP údržby závodu Úpravna PK 25. únor Vřesová – vedoucí s. Vanáč
- občanský výbor č. 60 – předseda s. Tonar
- občanský výbor č. 54 – předseda s. Fidler
- občanský výbor č. 25 – předseda s. Mach
- občanský výbor č. 21 – předseda s. ing. Vrba
- městský výbor Svazu československo-sovětského přátelství – předsedkyně s. Listová
- městský výbor Českého svazu žen – předsedkyně s. Píšová
- poslanec MěstNV s. Hruška
- poslanec MěstNV, člen rady s. Libý
- poslanec MěstNV s. Hejl
- pracovník Technických služeb s. Hauzr
- poslanec ONV, člen MVKSČ s. Píta
- člen občanského výboru č. 3 p. Pergl
- člen občanského výboru č. 36 s. Frídlová
- člen občanského výboru č. 11 s. Hájek
- člen občanského výboru č. 40 s. Ferková
- člen občanského výboru č. 66 s. Farmačka

Národní fronta

       Předsednictvo městského výboru Národní fronty řídí činnost dvaatřiceti organizací. Je patnáctičlenné a 
pracuje ve složení:

Předseda – JUDr. Miloslav Zíka
Místopředseda – Miroslav Fidler
Hospodář – Helena Gillová

Členové: Václav Dragoun – Český svaz chovatelů
                Ing. Jan Dušek – Socialistický svaz mládeže
                Josef Kolář – Městský výbor KSČ, ředitel Závodního klubu Vřesová
                Mário Hanáček – ředitel Závodního klubu Chodos
                Ladislav Hejl - Svazarm       
                Libuše Hejlová – městský národní výbor
                Věra Listová – Svaz československo-sovětského přátelství
                Rudolf Netík – Mírový aktiv
                Jiří Vacek – Spartak Stará Chodovská
                Adina Hyková – Český svaz žen
                Jaroslav Trešl – Spartak Chodov

     Rozhodující  úkoly volebního programu mají  jednotlivé  organizace zakotveny ve  svých plánech práce. 
Koordinaci spolupráce provádí předsednictvo prostřednictvím uzavřených dohod s národním výborem. Oproti 
minulému roku došlo ke zkvalitnění náplně těchto dohod, které jsou zaměřeny na akce „Z“. Československá 
strana  socialistická  pomáhá  při  opravě  Kulturního  domu  ve  Staré  Chodovské,  Spartak  Stará  Chodovská 
zabezpečuje rekonstrukci objektu ve Staré Chodovské a Svazarm vybudoval autobusovou čekárnu. 
     V rámci směn Národní fronty provádí členové jednotlivých organizací nejen úpravy svých areálů, ale i okolí a 
bylo uzavřeno 22 patronátů nad veřejnou zelení, kde je zejména třeba uvést Čs. svaz zahrádkářů, Čs. svaz žen, 
Svaz československo-sovětského přátelství, Kulturní sdružení občanů německé národnosti a další. 

 
     Z dalších  organizací  je  třeba  zhodnotit  významný podíl  Svazarmu  na  výcviku  branců  a  při  službách 
obyvatelstvu formou oprav motorových vozidel. 

     Tradičně velmi dobrou práci vykazuje Tělovýchovná jednota Spartak Chodov, kde byly při zabezpečování 
volebního programu směrovány úkoly zejména na údržbu travnatého hřiště u Drobného zboží a příprava hlediště. 
Nová travnatá plocha se buduje na stadionu Obránců míru.  Spolu s úpravami v okolí nové sportovní haly bylo 
odpracováno přes tři a půl tisíce brigádnických hodin. Pokud jde o halu, její výstavba se díky nekvalitní práci 
stavbařů zdržela více než o rok. 



     Další organizací,  dosahující dobré výsledky je Český svaz žen, který má náročný program. Zabezpečuje 
rozsáhlou  patronátní  činnost  nad  dětskými  hřišti,  zúčastňuje  se  mírové  manifestace  ve  Svatavě,  rozšiřuje 
naplnění družebních dohod se stejnou organizací v NDR v Saalfeldu, pořádá tradiční burzy dětského odívání, 
podílí se na zabezpečování důležitých politicko-společenských akcí, uspořádala 31 sportovních a branných akcí, 
spolupracuje s občanskými výbory. 
     Proti  předcházejícímu období lze hodnotit  posun práce Socialistického svazu mládeže, i  když zde ještě 
nemůžeme  být  naprosto  spokojeni.  Podílí  se  na  společenských  i  politických  akcích  ve  městě.  Organizuje 
„Politickou píseň“ v Chodově, Partyzánské vatry při oslavách Slovenského národního povstání. Pořádá hovory s 
mládeží,  účastní  se  „týdne  branné aktivity“.  Při  přípravě nových členů pro  vstup do své organizace konají 
členové  besedy  se  žáky  základních  škol,  kde  je  seznamují  s posláním  a  postavením Socialistického  svazu 
mládeže. 
     V Chodově probíhá již celou řadu let soutěž složek Národní fronty. Hodnotí se při ní aktivita jednotlivých 
organizací, podíl na plnění úkolů volebního programu, práce s mládeží aj. Organizace jsou hodnoceny ve třech 
kategoriích.       

     I v letošním roce byla činnost složek vyhodnocena na základě přihlášek a její výsledky byly tyto:

I. kategorie
1. Tělovýchovná jednota Stará Chodovská
2. Svazarm
3. Svaz československo-sovětského přátelství
4. Český svaz žen
5. Spartak Chodov
6. Český svaz požární ochrany

     

II. kategorie
1. Československý myslivecký svaz
2. Klub filatelistů
3. Český svaz chovatelů
4. Český svaz včelařů
5. Český svaz rybářů
6. Československá strana lidová

III. kategorie
1. Závodní výbor Revolučního odborového hnutí 4. základní školy
2. Závodní výbor Revolučního odborového hnutí Městského národního výboru
3. Závodní výbor Revolučního odborového hnutí 5. mateřské školy
4. Závodní výbor Revolučního odborového hnutí 2. základní školy  

Zvláštní vyhodnocení
za aktivní pomoc při plnění celospolečenských úkolů

1. Svaz československo-sovětského přátelství
2. Svazarm
3. Kulturní sdružení občanů německé národnosti
4. Český červený kříž

 

Průmysl
Palivový kombinát 25. únor Vřesová

     V roce 1987 se podnik vyrovnal se všemi ukazateli  vládního plánu. Těžbu uhlí splnil  na 103,9 %, což 
představuje vytěžení  318 tisíc tun navíc. Plán skrývky byl překročen o 31 770000m3 zeminy. Plnění výroby 
briket na 121,5% znamenalo 101 tisíc tun nad plán. Výroba svítiplynu dosáhla objemu 1208 mil. m3 a plán byl 
splněn na 108,7%. Překročena byla i výroba elektrické energie a tříděných druhů paliv. Dosažené těžby jsou 



nejvyšší v historii koncernového podniku i obou závodů Jiří ve Vintířově a Družba v Nové Sedle. Překročen byl i 
plánovaný objem dodávek uhlí na export.   
     Velmi dobrých výsledků bylo dosaženo i v rozvoji pracovní iniciativy. V dobrovolné práci pro společnost 
bylo odpracováno téměř 110 tisíc hodin. 
     V průběhu roku proběhly dvě akce „Od stroje ke stroji“, které přispěly k posílení internacionálních vztahů 
pracujících Palivového kombinátu a družebních závodů Kombinát Uralastest a BKW Borna. Na fond solidarity 
bylo odesláno 231 tisíc korun.
     Odborné znalosti si zvyšuje 652 členů brigád.
Bylo uzavřeno 9 kolektivních smluv o závodě, dále členové pomáhají školským zařízení,- Těchto patronátních 
smluv bylo uzavřeno 264. Členové BSP odevzdali 864 dávek krve. 

Národní podnik Chodos, Chodov

     Podnik zajišťoval národohospodářskou potřebu v oblasti gumárenského a plastikářského zařízení. Vedle této 
činnosti se v menším rozsahu zabýval výrobu odlitků ze šedé litiny, výrobou tepla pro Městský podnik bytového 
hospodářství. Kromě toho vyráběl pro vnitřní trh prkénka na maso a lisy na ovoce. 
     Podnik trpí dlouhodobě nedostatkem pracovníků a velkou fluktuací. V roce 1987 nastoupilo 210 pracovníků a 
odešlo 295. Jsou zde dva problémy. Jedním z nich je stárnutí strojového parku, druhým nerovnoměrnost vytížení 
jednotlivých strojů a profesí.
     Přes celou řadu negativních jevů podnik splnil všechny rozhodující ukazatele plánu. Splnil plán odbytu i 
všechny hospodářské  smlouvy.  Překročil  vývoz  a  dosáhl  velmi  vysoké  exportní  schopnosti.  Podnik  vysoko 
překročil i plánovaný objem zisku, zejména ze zahraničního obchodu (110,1%).
     V tomto roce došlo ke spolupráci s firmou KAUTEX v Německé spolkové republice. V oblasti investiční 
výstavby bylo pokračováno na stavbě nové lakovny. 
     Rovněž úsek péče o pracující byl sledován. Byla přijata stabilní závodní lékařka, u 20 pracovníků byla 
uskutečněna ambulantní  lázeňská léčba.  Tuzemské i  zahraniční  rekreace se zúčastnilo  461 pracovníků,  letní 
rekreace dětí 288 dětí zaměstnanců. Nezapomíná se ani na bývalé pracovníky-důchodce. I jim je zabezpečována 
rekreace. 
     V roce 1987 bylo v závodě zaměstnáno 1358 pracovníků a v odborném učilišti se učilo 230 žáků ve dvou 
čtyřletých učebních oborech s maturitou a dvou tří a půlletých oborech technického zaměření.
V podniku pracuje 50 kolektivů Brigád socialistické práce.  

     V souvislosti s odchodem ředitele podniku s. Joukla do invalidního důchodu byl do funkce ředitele uveden 
ing. František Hotěk.

     Na základě dosažených vynikajících výsledků byla udělena vyznamenání těmto pracovníkům:

„Věrný pracovník VHJ Chepos“ – Libuše Hochová 
                                                      Miloš Tesař

„Věrný mistr HTS“                     – Jiří Seifert

„Za pracovní věrnost“                – Petr Květoň – 30 let v podniku

„Čestné uznání vlády ČSSR     – Jiří Pražák 
                                                     kolektiv BSP malá montáž
                                    

- 7 -
Karlovarský porcelán, závod O3 Chodov

     Osm prvních měsíců roku závod neplnil plánované úkoly – důvodem byla vysoká gravidita kvalifikovaných 
pracovnic  –  malířek.  Až  realizace  velmi  účinných  racionalizačních  opatření  v měsíci  září  přinesla  zlom. 
Vytvořené manko však bylo tak velké, že byl závodu poprvé upraven plán směrem dolů. Vymodelován byl prvý 
komplet čajový servis – v růžovém porcelánu nazvaný „Jarmila“, který získal ocenění „Nejlepší výrobek roku“.
Exportní  úkoly  byly  přes  veškeré  potíže  splněny  beze  zbytku  a  v termínech.  Pokračovalo  se  na  rozsáhlé 
rekonstrukci  vnitřků  všech  budou  závodu.  Vedení  podniku  zůstalo  beze  změn.  Pokračovalo  i  hnutí  Brigád 
socialistické práce. 
Podnik se snažil i v letošním roce o zlepšení pracovních podmínek pracujících. 



Rukavičkářské závody n.p. Abertamy – provozovna Chodov

     V roce 1987 bylo v závodě ušito celkem 156320 párů rukavic. V důsledku mimořádné nemocnosti chybělo ke 
splnění plánu více než tisíc párů. K tomuto schodku došlo až v posledním měsíci roku. V ostatních měsících byl 
plán plněn rovnoměrně. 
     Od září je při chodovské provozovně Středisko praktického vyučování, které se přestěhovalo z Horní Blatné. 
Učí se zde 32 dětí převážně cikánských. Jedná se o dvouletý obor pro děti ze Zvláštních škol. Vedoucí střediska 
je Josef Kába. 

Technické služby města Chodova

      Pracující Technických služeb v roce 1987 plnili úkoly ke zlepšování životního prostředí ve městě. Pracoviště 
Technických služeb pomohla k rychlému zahlazení topného kanálu na koupališti i ostatních výkopů, pomáhala 
při akcích „Z“ – kanalizace Gottwaldovy a Vančurovy ulice, dostavbě autobusového nádraží. Propojila cestu od 
Račáku do Lesíka, připravila dvě hřiště pro možnost zimního bruslení.     
     Pracoviště veřejné zeleně s AA občanskými výbory provedlo mimo běžnou údržbu výsadbu 35 tisíc letniček, 
2400 stromů a keřů a 368 růží. Obdržela čestné uznání za dva soutěžní záhony. 
    Zemědělcům bylo dodáno 50 q sena, které pracovníci nasušili na prostranstvích ve městě.  Do města bylo 
dodáno 6 obřích kontejnerů s víky na zlepšení pořádku. Za výsledky roku 1987 se umístili v okresní soutěži na 1. 
místě a v kraji na 3. místě. 

Městský podnik bytového hospodářství

     Podnik zajišťuje opravy a údržbu bytového fondu na 83 objektech, dále opravny tepelných rozvodů pro celé 
město.  V roce 1987 splnil podnik veškeré rozhodující ukazatele, údržba bytového fondu byla splněna na 108 %. 
Pokračováno bylo v zateplování štítů, výměnách opotřebovaného vnitřního vybavení bytů. 

Krajka n.p. Kraslice, závod 03 Chodov

     Závod vyrábí výrobky určené jak pro domácí trh, tak i na vývoz. Výšivky vzdušné na cambriku jsou určeny 
převážně na vývoz. Pro vnitřní trh závod vyrábí vsadky,  výšivky úzké na cambriku a na froté.  
V kooperaci s n.p. Pleas vyrábí závod konfekci pro děti.
     I úkoly roku 1987 se závod přes zastaralé strojní zařízení vyrovnal velmi dobře. Přeplnil jak výrobu zboží, tak 
i plánovaný zisk. Tento příznivý výsledek byl zajištěn zvýšenou iniciativou pracujících. 
     V závodě pracuje 7 kolektivů Brigád socialistické práce. Pět kolektivů má uzavřený patronát nad mateřskou 
školou. Závod spolupracuje s národním výborem na základě uzavřených dohod. Poskytuje školám materiál na 
pracovní vyučování. Zaměstnanci závodu se starají o úpravu a úklid okolí závodu i správní budovy.  

Severočeské keramické závody, n.p. Most

     Severočeské keramické závody, nositel  Řádu práce zajišťuje pro provoz hutí, vysokých pecí, oceláren a 
koksoven v celé naší vlasti žáromateriál. Je monopolní výrobce dusací hmoty IGNIT.
Na  provozovně  jsou  dva  kolektivy  soutěžící  o  titul  Brigáda  socialistické  práce,  jeden  nositel  stříbrného  a 
bronzového odznaku. 
V závodě jsou 3 držitelé čestného odznaku „Zasloužilý pracovník“ a dalších 11 držitelů resortních vyznamenání. 

Sklotas Chodov

     Podnik zůstává i nadále monopolním výrobcem opaxitu (Chodopak) na světě.   Vyváží  se do celé řady 
socialistických i nesocialistických států. Mimo to se vyrábí pro tuzemsko potištěné obkládačky. Pro zlepšení 
ekologie je prováděna plynofikace závodu zemním plynem. Přestože se v závodě po požáru v roce 1985 stále 
staví, splnili pracující všechny ukazatele státního plánu.  



Drobné zboží Cheb

     Velkoobchodní závod Drobné zboží Cheb, závod Chodov zásobuje prodejny vlastní sítě, Jednoty a Potravin, 
zbožím sortimentu drogerie, kancelářských potřeb, papíru, hraček, dárkoviny a sportu. 
Plánované úkoly závodu byly v roce 1987 splněny na 101,7 % zásluhou odpovědné práce celého kolektivu 
závodu,  iniciativou  a  pracovní  disciplinou.  Nemalý  podíl  na  dobrých  výsledcích  má  socialistická  soutěž 
jednotlivých kolektivů a kolektivů Brigád socialistické práce. 

Spotřební družstvo Jednota

     Jednota Sokolov zásobuje v Chodově 32 prodejen, 5 restauračních zařízení a 2 občerstvení.
     Ve spotřebním družstvu je  zaměstnáno 187 pracovníků,  převážně žen.  Pracuje zde  9 kolektivů Brigád 
socialistické  práce,  kteří  se  podílejí  na  zlepšování  pracovního   prostředí  i  životního  prostředí  ve  městě. 
Problémem družstva je značná fluktuace pracovníků a stálý nedostatek pracovních sil.    

Kulturní život
     Oblast kulturního života ve městě je řízena Jednotným plánem kulturně výchovné, tělovýchovné a branné 
činnosti. Do plánu byly, jak z názvu vyplývá zakotveny i úkoly tělovýchovy, která prolíná s kulturním životem.  
     Plnění plánu je pravidelně kontrolováno a vyhodnocováno. Splněny byly téměř všechny plánované akce. 
Pouze tři, přesahující rámec města se neuskutečnily. Navíc však byly zajištěny akce nové, které měly široký 
dosah především v řadách mládeže.

- přehlídka krajské klubové tvorby
- třídenní taneční maraton
- okresní přehlídka zájmové umělecké činnosti učňovské mládeže
- „Hovory s mládeží“ pořádané městským národním výborem
- krajský přebor v cyklotrialu
- mírová akce na počest Výročí vyhlazení Lidic a vyhodnocení soutěže „Děti, mír a umění“
- veřejná vystoupení nově vzniklých divadelních souborů „Za kinem“ a „Poškoláci“

Kladně lze hodnotit nárůst a rozmanitost klubové činnosti pro neorganizovanou mládež a děti základních škol, 
nárůst výstavní činnosti, vznik Klubu přátel sovětského filmu a Klubu náročného diváka. 

 
Oblast mimoškolní výchovy

     Podařilo se rozvinout činnost vzdělávacího střediska při Závodním klubu Chodos a zaktivizovat lektorský 
sbor  Lidové  akademie  ve  městě.  Jeho  prostřednictvím  bylo  uskutečněno  45  přednášek.  Kromě  toho  bylo 
působeno na učňovskou mládež v komponovaných pořadech „Křeslo pro hosta“, či „Klub kamarád“.  
V průběhu roku bylo v rámci města uskutečněno 4671 vzdělávacích akcí se zaměřením na ideově politickou, 
občanskou, technickou, estetickou, pracovní a tělesnou výchovu. 

Oblast zájmové umělecké tvořivosti 

      Tento úsek kulturního života naráží na trvalý problém nedostatečných prostor. Stávající prostory závodních 
klubů nemohou pokrýt vzrůstající zájem o tuto činnost. 
Svou činnost zahájily mládežnické hudební skupiny „FATE“ a „KOLEČKO“. Jeden diskotékař získal oprávnění 
k veřejnému vystupování.

V rámci města se uskutečnily všechny plánované přehlídky a soutěže
- Festival politické písně
- Jarní setkání folkových a country skupin
- Chodovraty – přehlídka divadelních souborů



V tomto roce byl patrný i vyšší divácký zájem o tyto akce. 
Oblast práce s knihou

     Všechny plánované úkoly na tomto úseku byly rovněž splněny. Došlo k nárůstu počtu čtenářů i množství 
výpůjček. Byl rozšířen knihovní fond i zajištěna knihovnicko-bibliografická příprava uskutečněním  81 akcí pro 
školy. Přetrvává pouze problém kádrového zabezpečení. Bylo provedeno rozšíření skladových prostor, ale dosud 
neslouží svému účelu.
     Byly pořádány besedy se spisovateli  v rámci soutěže „Československo sovětské přátelství očima dětí“ i 
městská literární a recitační soutěž. 
     Při městské lidové knihovně pracuje již řadu let úspěšně dramaticko recitační krouže, jehož členové pomáhají 
při  zajišťování  kulturních pořadů při  celoměstských akcích a podílejí  se  na akcích pořádaných Sborem pro 
občanské záležitosti.  

Oblast práce s filmem

     Kromě pravidelného promítání filmů pro školní družiny, základní školy, dům pionýrů i filmů zařazených 
v systému „Mládež a kultura, filmových festivalů byly nově ustaveny dva filmové kluby. Celková návštěvnost 
filmových představení vzrostla, ale vlivem televize je stále na nízké úrovni. 

Oblast názorné agitace

     Byla ustavena redakční rada Zpravodaje a  rozhlasu.  Zpravodaj  vycházel  pravidelně jedenkrát  měsíčně, 
především zásluhou šéfredaktora Jaromíra Gardelky.
     Podařilo se provést opravu výlepních ploch a zlepšit kvalitu výlepové služby. 
Výzdoba agitačních skříněk organizací se zlepšila díky soutěži a jejímu pravidelnému vyhodnocování. 

Oblast sportovně branná

     Byla rozšířena forma akcí k Mezinárodnímu dni dětí rozčleněním do několika dnů s možností účasti většího 
počtu dětí. Akce byly doplněny i o kulturní pořady obou závodních klubů. Pokračovala a byla rozšířena akce 
zimních „výjezdů za ovzduším“.

 
     V této oblasti  mají chodovští občané možnost zapojit  se do činnosti  tělovýchovných jednot. Největší je 
Spartak Chodov, který se počtem 900 členů řadí na 2. místo v okrese. Tato organizace vypracovala koncepci 
rozvoje  tzv. sídlištní tělovýchovy. Konečně byla se značným zpožděním v závěru roku dána do užívání nová 
sportovní hala. Stálé problémy jsou s nafukovací halou, jejíž plášť již dosluhuje.   

      Činnost Spartaku Chodov je v osmi oddílech. Nejpočetnější zůstává oddíl kopané, nejúspěšnější se stává 
kondiční  kulturistika  žen.  Všem  oddílům  je  však  ze  strany  hlavního  výboru  věnována  stejná  pozornost  a 
podpora. 
      Druhou stěžejní organizací je Spartak Stará Chodovská. Má sice pouze dva oddíly a v nich 244 členů, ale 
svou činností se řadí mezi nejlepší na okrese. Velmi dobré jsou výsledky sportovní činnosti fotbalistů i mladého 
oddílu karate. Iniciativa je však orientována i na úkoly celospolečenského charakteru. Zkrátka o této jednotě je 
stále někde slyšet. 
     Sportovní využití našich občanů je však možné i mimo rámce města a okresu, ve sportech, které u nás nemají  
svou základnu. 

Sbor pro občanské záležitosti
     Činnost tohoto orgánu má již řadu let vysokou úroveň. Není možné zde uvádět všechny akce, kterých se 
hrstka zapálených členek zúčastnila.  Proto jen některé stěžejní.  Tradici má uvítání dětí  do života,  předávání 
Janského plakety, odvody branců, návštěvy jubilantů. V letošním roce se přidalo i přijetí nejlepších sportovců u 
předsedy městského národního výboru, hovory s rodiči předškoláků, měsíční kurz „Malá rodinka“ pro mladé 
matky. 



     Při pořádní akcí bylo využíváno souborů zájmové umělecké činnosti, mateřských i základních škol a obou 
závodních klubů. 

Činnost matriky
     Matriční obvod se skládá z obcí Chodov, Stará Chodovská, Vintířov, Vřesová a část Tatrovic.
Narození  -  v Chodově  se   narodilo  245  dětí.  Tyto děti  se  narodily  v okolních  nemocnicích,  v Chodově  se 
narodily jen 2 děti. 
Uzavírání manželství – V obřadní síni bylo uzavřeno celkem 142 sňatků. Z toho 3 sňatky byly s příslušníkem 
Polské lidové republiky a 2 s příslušníkem Sovětského svazu.
Úmrtí -  V matričním obvodu došlo ke dvacetišesti úmrtím v Chodově, třem ve Vřesové a šesti ve Vintířově.

Školství
Mateřské školy

     V našem městě pracuje devět mateřských škol. Národní výbor byl i v letošním roce schopen vyhovět všem 
žádostem. Celkem bylo umístěno 1080 dětí ve věku od tří do šesti let. I kádrové zabezpečení je uspokojivé.  
     Mateřské školy jsou základním článkem výchovně vzdělávací soustavy. Proto se jejich činnost zaměřuje na 
základní výchovné složky. Celou činností prolíná estetická, tělovýchovná a poznávací činnost. Není opomenuta 
ani výchova k vlastenectví a internacionalismu. Zaměstnání je voleno tak, aby znamenalo zdravý vývoj všech 
dětí. 
     Nejdůležitějším úsekem je předškolní období. Děti se připravují systematicky pro vstup do základní školy. 
Navštěvují  vyučovací  hodiny v patronátních  školách,  zúčastňují  se  zaměstnání  ve  školní  družině  a  pořádají 
společné brigády při úpravě zelených ploch. Tradicí se stalo „poslední zvonění“, kdy žáci posledních ročníků 
základní školy předávají své místo formou malého dárečku budoucím prvňáčkům. 
     Žáci mateřských škol přispívají svými vystoupeními ke zdárnému průběhu akcí pořádaných Sborem pro 
občanské záležitosti. 

Základní školy

     V Chodově i nadále pracují čtyři základní školy. V nich získává základní vzdělání více než 2500 dětí ve věku 
od sedmi do čtrnácti let.  Jsou umístěny v osmdesátisedmi třídách. Rozšířením kapacity 4. základní školy se 
poněkud snížily počty dětí v jednotlivých třídách. Přesto však průměr 30 je pro opravdu dobrou výchovnou práci 
velmi vysoký. 
Záporným hlediskem školství v našem městě je špatná kádrová situace především na 2. stupni základní školy, 
kde je velká nekvalifikovanost. Učit v mnoha případech jdou čerství absolventi gymnázií, kteří se nedostali na 
vysoké školy (nejen pedagogické).
     Přes veškeré potíže však všechny základní školy plnily své výchovně vzdělávací cíle. Největší pozornost byla 
soustředěna na polytechnickou a brannou výchovu. V této oblasti bylo dosaženo velmi dobrých výsledků. Na 1. 
základní škole zahájila svou činnost Stanice mladých techniků, kterou provozuje Palivový kombinát 25. únor ve 
Vřesové. I na ostatních školách se začínají děti seznamovat s prací počítačů.  
     V oblasti tělesné výchovy se zapojují rovněž všechny školy. 3. základní škola soustřeďuje v mimoškolní 
činnosti  gymnastky,  4  košíkáře  a  1.  již  čtvrtý  rok  třídy  se  zaměřením  na  kopanou.  Dobrá  spolupráce  je 
s Tělovýchovnou jednotou Spartak Chodov, která dodává trenéry a cvičitele.
     Žáci škol pomáhají i při plnění úkolů v soutěži národních výborů. Sebrali přes 450 tisíc kilogramů druhotných 
surovin, 700 kilogramů léčivých rostlin a odpracovali přes 100 tisíc brigádnických hodin. 
     Výsledky školní práce odpovídají okresnímu průměru. Nejlepší v této oblasti zůstává 3. základní škola se 
zaměřením  na  výuku  cizích  jazyků.  Velmi  dobré  jméno  má  Chodov  i  v soutěžích  a  olympiádách,  kde  se 
pravidelně umisťují do 10. místa. 
     Kladně lze hodnotit práci pionýrských skupin, které ve svých řadách soustředily téměř 2200 dětí a starají se o 
kvalitní využití jejich volného času. 



     Svízelná situace je ve stavebním stavu školních budov, do nichž při jarním tání ne´měrně zatéká. Nejhorší 
situace je na 1. stupni 1. základní školy v ul. Dukelských hrdinů. Problém se špatným osvětlením v Komenského 
ul. začali koncem roku řešit výměnou elektroinstalace za provozu.
     Při drobných údržbářských pracech pomáhají patronátní Brigády socialistické práce z okolních závodů. Jejich 
pomoc je však patrná i v jiných oblastech. Děti se mohou podívat do provozů jednotlivých závodů, seznámit se s 
výrobními programy i socialistickým soutěžením.  Patroni je zvou na výlety, závody, soutěže i slavnostní schůze.
     Všichni učitelé jsou zapojeni do veřejného života, s vyjímkou dojíždějících důchodců.
     Každá škola má svou školní jídelnu, jejíž kapacita je plně využívána. Stravování v době prázdnin zajišťovala 
4. základní škola.

Městský dům pionýrů a mládeže 

     Městský dům pionýrů a mládeže se dostal rovněž do náročné kádrové situace, kterou se však podařilo  
nástupem mladých sil v krátké době vyřešit. Pracovnice se starají o mimoškolní využití dětí ve 42 zájmových 
útvarech.  Kromě  toho  pořádají  pro  město  různé  sportovní  i  vědomostní  soutěže.  Úzce  spolupracují 
s pionýrskými skupinami. 
     Ke kvalitnější práci by i zde potřebovali větší prostory. 

Lidová škola umění

     I v letošním roce byly otevřeny obory hudební a výtvarný. Bylo zapsáno   ?    žáků.
Hudební obor se pravidelně zúčastňuje všech vyhlášených soutěží s dobrými výsledky. 
Výtvarný obor propaguje svou činnost ve vlastní výstavní síni, kde opět uskutečnil výstavku svých prací pod 
názvem „Děti dětem“. Pedagogičtí pracovníci se podílejí  na veřejném životě ve městě. Pořádají koncerty ve 
svých prostorách a jsou spolupořadateli koncertů „Klubu přátel hudby“ v Závodním klubu Chodos. Opět byly 
provedeny průzkumy výtvarných schopností žáků mateřských škol. 

 

Sociální služby a zdravotnictví
     Na toto úseku se na činnosti podílí největší měrou vedle odboru městského národního výboru správní komise. 
Tato komise se schází pravidelně a řeší případy z oblasti péče o rodinu a dítě.Všechny případy jsou projednávány 
po oznámení škol nebo veřejné bezpečnosti. Aktiv této komise je třicetičlenný a je tvořen převážně pracovnicemi 
školství, zdravotnictví a členkami společenských organizací.
     Největší  pozornost je věnována rodinám se čtyřmi a více dětmi. Takovýchto rodin je evidováno 58, z  toho 26 
cikánských. 
     Na úseku sledování ohrožené mládeže je v evidenci 24 dětí.  Jedná se o děti,  které mají  hlášený první 
přestupek.  
     Národní výbor má možnost poskytovat  v mimořádných případech dávky sociální péče. Jsou to zejména 
případy, které se ocitly ne vlastní vinou v tíživé finanční situaci. 
     V tomto roce bylo poskytnuto 83 příspěvku, z toho ve 24 případech se jednalo o cikánské rodiny. 

Péče o staré občany

     Na staré občany v Chodově se nezapomíná. Navštěvují kluby důchodců, výstavy, divadelní představení, 
koncerty.  Bylo pro ně připraveno „slavnostní posezení s důchodci“ v závodních klubech při příležitosti  oslav 
Mezinárodního dne žen. V červnu byl pro členy klubu pořádán zájezd do Jižních Čech a navštívili Průhonice. 
V srpnu uskutečnili okružní zájezd po západočeských lázních. V září navštívili koncert „Moravanky“. V říjnu se 
uskutečnila  rekreace  důchodců  v rekreačních  střediscích  Palivového  kombinátu  a  Chodosu.  Zúčastnilo  se  jí 
téměř 50 osob.  
    Ve výčtu akcí by se dalo pokračovat, ale i ze zapsaného plyne skutečnost, že jak závody, tak národní výbor si  
uvědomuje svou povinnost vrátit starým lidem alespoň málo z toho, co oni věnovali svému městu. 



Svaz invalidů

    V současné době má Svaz invalidů 153 členů. Členové, kteří nejsou tělesně postižení pečují o zeleň ve městě a 
provádějí sběr odpadových surovin.
     Výrobní  družstvo  invalidů  „OBZOR“  v Chodově  má  56  zaměstnanců.  Práce  je  zaměřena  na  oblast 
elektroniky a kartonáže. Domácím pracovníkům je práce dovážena. 
     Výbor Svazu invalidů se schází pravidelně a stará se o kulturní vyžití svých členů jejich aktivní zapojení do 
veřejného a politického života i o jejich pracovní vytížení.

Péče o cikánské obyvatelstvo

    V Chodově se pro cikánské obyvatelstvo pořádají různé akce. Byl uspořádán ples Rómů. Nejvíce akcí se koná 
pro  děti  a  mládež,  kde  se  předpokládá  největší  výchovný  vliv.  V letošním  roce  to  byla  ukázka  stolování 
v hotelové škole v Mariánských Lázních, sociálně zdravotní kurz na Rovné, kurz „Malá rodinná škola“ a řada 
klubových výchovně vzdělávacích večerů. 
     Všichni občané cikánského původu mají samozřejmě možnost zúčastnit se všech kulturních akcí ve městě. 

Zdravotnictví
Úsek  zdravotnictví  je  v Chodově  stále  jeden  z nejožehavějších,  především  po  stránce  kádrového  zajištění. 
Nestačí  však  ani  kapacita  zdravotního  střediska.  Jednotlivá  odborná  oddělení  jsou  umístěna  v bytových 
jednotkách po celém Chodově. 
Dětské oddělení má zatím tři obvody v nichž se stará o děti do 10 let. Mimo to pracuje školní zdravotní služba. 
Nejproblematičtější je situace mezi praktickými lékaři, kde se nedaří stabilizovat pracovníky na všech čtyřech 
obvodech. Podobná situace je i na zubním oddělení, kde ze čtyř obvodů jsou osazeny jen dva. 
     Obsazeno není ani oční oddělení. Měření ostrosti zraku provádí v odpoledních hodinách optička. 

- 13 -                                                                                                                
Zdravotní  služby  chirurgie  jsou  zajišťovány  rovněž  jen  v Sokolově.  Z odborných  lékařských  služeb  jsou 
v provozu:  ženské oddělení,  interní ambulance,  kožní  oddělení,  dětská psychiatrie  a  psychologie,  logopedie, 
speciální ortodoncie a biochemická laboratoř s rehabilitačním oddělením. 
Denně je zajišťována pohotovostní lékařská služba. Střídají se zde lékaři z celé spádové oblasti.
Ke  zlepšení  kádrové  situace  došlo  v lékárně.  Přetrvává  však  nepříznivý  stav  v dodávce  léků  a  potřebného 
zdravotního materiálu. 

Údaje o obyvatelstvu
    V závěru roku 1986 bylo ve městě trvale hlášeno 15556 obyvatel a 233 bylo hlášeno k přechodnému pobytu. 
V průběhu roku se přistěhovali 223 občané a narodilo se 125 dětí.  Úbytky úmrtím činí 48 lidí a z města se 
odstěhovalo 400 občanů.
Celkem přibylo v Chodově 348 obyvatel a ubylo 448. Tento stav svědčí o trvalé značné fluktuaci. Znamená to, 
že v závěru roku 1987 žije v Chodově trvale 15522 obyvatel, což je pokles oproti minulým letům. Mimo to žije 
ve městě 253 obyvatel, kteří jsou přihlášení k přechodnému pobytu. 

Závěr
    Pracovní  aktivita  a  iniciativa  občanů  v letošním  roce  trochu  polevila.  Pokles  byl  způsoben  některými 
negativními jevy v oblasti sociální politiky. 
Stále  přetrvávající  a  možno  říci  narůstající  problém ve  zdravotnictví  nemůže  mít  dobrý vliv  na  názorovou 
hladinu obyvatel. Přesto, že se pracovníci národního výboru i Okresního ústavu národního zdraví snaží situaci 
řešit, občané nevidí žádný kladný dopad. 
    Rovněž situace v zásobování nedoznala změn k lepšímu. Vzhledem k vysokým výdělkům v naší oblasti je 
tento nedostatek jeden z nejvážnějších. 
     Poněkud se zlepšila dodávka pitné i užitkové vody, nedocházelo tak často k plným výpadkům přes to, že letní 
měsíce byly suché, srážek bylo málo. 



    Ze zápisu je zřejmé, že se přes značné potíže udělalo v Chodově hodně. Pozitivně se vyvíjí situace na úseku 
kulturního života a sportu. Podařilo se konečně dobudovat sportovní halu v níž od příštího roku najde možnost 
sportovního vyžití několik set zájemců. 
    Náročné úkoly prvního roku 8.  pětiletky plnily i  chodovské podniky.  Je třeba konstatovat,  že se s nimi 
vyrovnaly se ctí.  Vždyť zásobovaly nejen domácí, ale i zahraniční trh. Stále jsou žádané výrobky Chodosu, 
porcelánky a především Sklotasu. 
    Musíme vidět, že lze dobrých výsledků dosahovat, avšak jen za předpokladu, že se na jejich uskutečňování 
budou podílet bez rozdílu všichni občané. A to je úkol pro další léta. 

Zápis pro kroniku byl schválen školskou a kulturní komisí dne 21. 4.1988
a radou MěstNV dne 16.5.1988

Zapsala: Jiřina Mecelová


	Kronika města Chodova za rok 1987
	ÚVOD
	Činnost městského národního výboru  
	Občanské výbory
	Plnění volebního programu
	Oblast ekonomická a sociální
	Oblast politickoorganizátorské činnosti
	Soutěž národních výborů
	Národní fronta

	Průmysl
	Palivový kombinát 25. únor Vřesová
	Národní podnik Chodos, Chodov
	Karlovarský porcelán, závod O3 Chodov
	Rukavičkářské závody n.p. Abertamy – provozovna Chodov
	Technické služby města Chodova
	Městský podnik bytového hospodářství
	Krajka n.p. Kraslice, závod 03 Chodov
	Severočeské keramické závody, n.p. Most
	Sklotas Chodov
	Drobné zboží Cheb
	Spotřební družstvo Jednota

	Kulturní život
	Oblast mimoškolní výchovy
	Oblast zájmové umělecké tvořivosti 
	Oblast práce s knihou
	Oblast práce s filmem
	Oblast názorné agitace
	Oblast sportovně branná

	Sbor pro občanské záležitosti
	Činnost matriky
	Školství
	Mateřské školy
	Základní školy
	Městský dům pionýrů a mládeže 
	Lidová škola umění

	Sociální služby a zdravotnictví
	Péče o staré občany
	Svaz invalidů
	Péče o cikánské obyvatelstvo

	Zdravotnictví
	Údaje o obyvatelstvu
	Závěr


